[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2015

 №199

             р.п. Каменоломни

	О внесении изменений в поста-новление Администрации Октя- брьского района от 23.09.2013                № 814

     Руководствуясь постановлением Администрации Октябрьского района от 16.08.2013 года № 655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района»,                    частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 23.09.2013 № 814 «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района «Доступная среда» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района по общим вопросам Кокалевского С.П.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

          Глава Администрации

          Октябрьского района

             Л.В. Овчиева

Приложение

к постановлению

Администрации

Октябрьского района

                                                от 29.12.2015 № 199
Изменения, вносимые в постановление Администрации Октябрьского района от 23.09.2013 № 814 «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Доступная среда»
1. В наименовании и далее по тексту в соответствующем падеже слова «му-ниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Доступная среда»» заменить словами «муниципальной программы Октябрьского района «Доступная среда»».
2. В приложении к постановлению:
2.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области»:

2.1.1. Подраздел «Участники муниципальной программы» изложить в редакции:

	Участники муниципальной программы
	Отдел культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района (далее - ОКФКСиТ);

Отдел образования Администрации Октябрьского района (далее – РОО);
«Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района» (далее - КУМИ);

«Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»; муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»; муниципальное образование «Бессергеневское сельское поселение»; муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»; муници-пальное образование «Коммунарское сельское поселе-ние»; муниципальное образование «Краснокутское сель-ское поселение»; муниципальное образование «Красно-лучское  сельское поселение»;  муниципальное образо-вание «Красюковское сельское поселение»; муници-пальное образование «Кривянское сельское поселение»; муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»; муниципальное образование «Персианов-ское сельское поселение» (далее - поселения)

2.1.2. Подраздел «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в редакции:

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год *
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Средства бюджета Октябрьского района
	12721,0
	1707,2
	2410,7
	8603,1
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	6456,7
	2906,3
	3550,4
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	20214,5
	9418,5
	10796,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	432,7
	432,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета поселений
	5337,0
	-
	-
	5337,0
	-
	-
	-
	-

(*) – значения 2016 года являются плановыми. Расходы на 2016 год предусматриваются бюджетом Октябрьского района и бюджетами сельских поселений в случае софинансирования средств федерального бюджета.
     2.2. В раздел 3 пункт 3.1. изложить в редакции:

     «3.1. Участники Программы – УСЗН, ОКФКСиТ, РОО, КУМИ, поселения:».

     2.3. В разделе 6.1. «Паспорт подпрограммы 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры»:

     2.3.1. Подраздел «Участники подпрограммы» изложить в редакции:
	Участники подпрограммы
	УСЗН, ОКФКСиТ, РОО, КУМИ, поселения

     2.3.2. Подраздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджет-ных средств» изложить в редакции:

	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации

и главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:
	Подпрограмма

«Адаптация приоритетных объектов соци-альной инфра-структуры»
	Главный
распоря-дитель
бюджетных
средств
	Источник
финансиро-вания
	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	РОО
	Всего:
в том числе:
	13455,1
	15041,8
	1874,1
	-
	-
	-
	-
	30371,0

	УСЗН

	223,3
	-
	132,0

	355,3

	КУМИ

	432,7
	1715,3
	6014,5
	-
	-
	-
	-
	8162,5

	ОКФКСиТ

	353,6
	-
	582,5
	-
	-
	-
	-
	936,1

	Поселения

	-
	-
	5337,0
	-
	-
	-
	-
	5337,1

	РОО
	Средства
бюджета Октябрьского района
	1130,3
	695,4
	1874,1
	-
	-
	-
	-
	3699,8

	УСЗН

	223,3
	-
	132,0
	-
	-
	-
	-
	355,3

	КУМИ

	-
	1715,3
	6014,5
	-
	-
	-
	-
	7729,8

	ОКФКСиТ

	353,6
	-
	582,5
	-
	-
	-
	-
	936,1

	РОО
	Средства
областного бюджета
	2906,3
	3550,4
	-
	-
	-
	-
	-
	6456,7

	УСЗН

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	КУМИ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОКФКСиТ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РОО
	Средства
федераль-ного бюджета
	9418,5
	10796,0
	-
	-
	-
	-
	-
	20214,5

	УСЗН

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	КУМИ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОКФКСиТ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	КУМИ
	Внебюджет
	432,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	432,7

	Поселения
	Средства поселений
	-
	-
	5337,0
	-
	-
	-
	-
	5337,1

3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции:
ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ (ПОДПРОГРАММ)

	N
п/п
	Задачи,
направ-ленные
на дости-жение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие
достижение целей и

решение задач
	Еди-ница
изме-рения
	Базо-вое
значе-ние
показа-теля (на начало
реали-зации)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюд-жет посе-ле-ний
	Феде-

раль-ный бюд-жет
	Областной бюд-жет
	Бюд-жет
Октяб-рьско-го района
	Внебюджет-ные сред-ства

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры»

	1.
	Повышение уровня доступности приори-тетных объектов и услуг в приоритет-ных сферах жизнедея-тельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	5337,0
	20214,5
	6456,7
	12721,0
	432,7
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения учреждений (объектов) в общем количестве учреждений (объектов), находящихся в муниципальной собственности Октябрьского района, в том числе учреждений (объектов) образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания
	про-цен-тов
	56
	61,6
	67,2
	70,0
	75,0
	80,0
	90,0
	100,0

	Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образо-вания детей-инвалидов, в общем количестве общеобразователь-ных организаций
	про-цен-тов
	0
	24,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	Удельный вес транспортных средств, используемых для перевозки населения, соответствующих требованиям доступности для инвалидов, от общего количества транспорт-ных средств, осуществляющих перевозки пассажиров
	про-цен-тов
	0
	0
	0
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6

	Доля инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей численности опрошенных инвалидов Октябрьского района
	про-цен-тов
	5
	7
	25
	35
	45
	60
	70
	80

	Подпрограмма 2 «Формирование толерантного отношения общества к инвалидам и другим маломобильным группам населения»

	2.
	Преодоле-ние социа-льной раз-общеннос-ти в общес-тве и фор-мирование позитивно-го отноше-ния к проб-лемам ин-валидов с помощью СМИ
	-
	-
	-
	6,0
	-
	Доля инвалидов, положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов, в общей численности опрошенных инвалидов Октябрьского района
	про-цен-тов
	15
	20
	25
	35
	40
	50
	60
	70

     4. В приложении № 2 к Программе таблицу «Методика расчета целевых показателей программы» дополнить строкой
следующего содержания:

	5
	Удельный вес транспортных средств, используемых для перевозки населения, соответствующих требованиям доступности для инвалидов, от общего количества транспортных средств, осуществляющих перевозки пассажиров (Т)
	процентов
	                       A
T = ------- х 100 %

                       P
Рассчитывается на основании данных МУП «Промтрансснаб»
	А - количество единиц транспортных средств, используемых для перевозки населения, соответ-ствующих требованиям доступности для инвалидов,

в МУП «Промтрансснаб»;

Р – общее количество единиц транспортных средств, осуществляющих перевозки пассажиров

в МУП «Промтрансснаб

     5. Раздел 1 «Подпрограмма 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры»» приложения № 3

к Программе изложить в редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источ-ники
финан-сиро-вания

	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)
	Срок
выпол-
нения
по
годам
	Исполнители, соисполнители мероприятий
Программы
	Ожидаемые
результаты

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Подпрограмма 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры»

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации, выполнение работ по обеспечению доступ-ности зданий поликли-ники, терапевтического и главного корпусов МБУЗ ЦРБ
	вне-бюд-жет-ные сред-ства
	432,7
	432,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2014
	КУМИ,

МБУЗ ЦРБ
	создание условий для доступности учреждений здравоохра-нения

	1.2.
	Приобретение (замена) лифта в терапевтичес-ком корпусе МБУЗ ЦРБ

	районный бюд-

жет
	1715,3
	-
	1715,3
	-
	-
	-
	-
	-
	2015
	КУМИ,

МБУЗ ЦРБ
	создание условий для доступности учреждений здравоохра-нения

	1.3.
	Приобретение для МБУЗ ЦРБ 3-х ступень-коходов с интегрирован-ным сиденьем
	районный бюд-

жет
	360,0
	-
	-
	360,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	КУМИ,

МБУЗ ЦРБ
	создание условий для доступности учреждений здравоохра-нения

	1.4.
	Обеспечение доступнос-ти зданий терапевтичес-кого и главного корпу-сов, поликлиники МБУЗ ЦРБ, участковой боль-ницы в ст. Кривянская, ФАП х. Красный Кут, поликлиники п. Персиа-новский, выборочный капитальный ремонт (замена лифта) в терапевтическом корпусе МБУЗ ЦРБ
	районный бюд-

жет

	1018,0
	-
	-
	1018,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	КУМИ,

МБУЗ ЦРБ
	создание условий для доступности учреждений здравоохра-нения

	1.5.
	Приобретение для отделений МБУЗ ЦРБ облегченных инвалид-ных кресло-колясок в количестве 10 штук

	районный бюд-

жет
	47,9
	-
	-
	47,9
	-
	-
	-
	-
	2016
	КУМИ,

МБУЗ ЦРБ
	повышение качества и доступности реабилита-ционных услуг для инвалидов

	1.6.
	Устройство «кнопок вызова» в учреждениях МБУЗ ЦРБ в количестве 5 штук
	районный бюд-

жет
	8,0
	-
	-
	8,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	КУМИ,

МБУЗ ЦРБ
	создание условий для доступности учреждений здравоохра-нения

	1.7.
	Приобретение для социально-реабилита-ционного отделения МУ ЦСО дополнительного специального оборудо-вания, технических и тифлотехнических средств реабилитации для инвалидов с заболеванием опорно-двигательного аппарата, инвалидов по зрению, инвалидов по слуху
	районный бюд жет
	223,3
	223,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2014
	УСЗН,

МУ ЦСО
	создание условий для доступности учреждений социальной сферы, повышение качества и доступности реабилита-ционных услуг для инвалидов

	1.8.
	Выполнение работ по обеспечению доступ-ности здания социально-реабилитационного отделения МУ ЦСО
	районный бюд-

жет
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	УСЗН,

МУ ЦСО
	создание условий для доступности учреждений социальной сферы, повышение качества и доступности реабилита-ционных услуг для инвалидов

	1.9.
	Выполнение работ по обеспечению доступ-ности здания УСЗН
	районный бюд-

жет
	102,0
	-
	-
	102,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	УСЗН
	создание условий для доступности учреждений социальной сферы

	1.10.
	Выполнение работ по обеспечению доступно-сти районных учрежде-ний культуры (здания РДК, районной межпо-селенческой библиоте-ки, детской школы иску-сств п. Каменоломни)
	районный бюд-

жет
	936,1
	353,6
	-
	582,5
	-
	-
	-
	-
	2014,

2016

	ОКФКСиТ
	создание условий для доступности учреждений культуры

	1.11.
	Выполнение ремонтных работ и закупка спе-циального оборудова-ния в целях реализации государственной программы Российской Федерации "Доступная
среда" на 2011-2015 годы в МБОУ СОШ № 3, МБОУ гимназия № 20 им. С.С. Станчева, МБОУ СОШ № 61, МБОУ СОШ № 62, МБОУ СОШ № 73, МБОУ СОШ № 77
	феде-раль-ный, областной,  районный бюд-жеты
	20225,3
	13455,1
	6770,2
	-
	-
	-
	-
	-
	2014-2015
	РОО
	создание условий для доступности образователь-ных учрежде-ний

	1.12.
	Выполнение ремонтных работ и закупка спе-циального оборудова-ния в целях реализации государственной программы Российской Федерации "Доступная
среда" на 2011-2015 годы в МБОУ СОШ

№ 6, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 26, МБОУ СОШ № 48, МБОУ СОШ № 63, МБОУ СОШ № 68
	феде-раль-ный, областной,  районный бюд-жеты
	8271,6
	-
	8271,6
	-
	-
	-
	-
	-
	2015
	РОО
	создание условий для доступности образователь-ных учрежде-ний

	1.13.
	Выполнение работ по обеспечению доступно-сти в МБДОУ д/с № 1, МБДОУ д/с № 2, МБДОУ д/с № 3, МБДОУ д/с № 30, МБДОУ д/с № 7, МБДОУ д/с № 8
	районный бюд-жет
	1425,0
	-
	-
	1425,0
	-
	-
	-
	-
	2016
	РОО
	создание условий для доступности дошкольных учреждений

	1.14.
	Выполнение работ по обеспечению доступно-сти учреждений спорта (МБОУ ДОД ДЮСШ Октябрьского района)
	районный бюд-жет
	449,1
	-
	-
	449,1
	-
	-
	-
	-
	2016
	РОО
	создание условий для доступности учреждений спорта

	1.15.
	Обновление автобусно-го парка, приспособлен-ного для перевозки

маломобильных групп населения (приобрете-ние автобусов, оборудо-ванных подъёмными платформами в количестве 6 ед.)
	районный бюд-жет
	4399,5
	-
	-
	4399,5
	-
	-
	-
	-
	2016
	КУМИ,

МУП «Пром-трансснаб»
	повышение доступности транспортных услуг для инва-лидов и других маломобиль-ных групп населения

	1.16.
	Оснащение технически-ми средствами адапта-ции МАУ МФЦ Октябрьского района
	районный бюд-жет
	181,1
	-
	-
	181,1
	-
	-
	-
	-
	2016
	КУМИ,

МАУ МФЦ
	повышение уровня доступ-ности и качест-ва предоставле-ния государст-венных и муни-ципальных ус-луг населению

	1.17.
	Выполнение работ по обеспечению доступ-ности учреждений куль-туры, находящихся в муниципальной собст-венности сельских поселений Октябрьского района
	бюд-жеты посе-лений
	5337,1
	-
	-
	5337,1
	-
	-
	-
	-
	2016
	Главы сельских поселений Октябрьского района,
ОКФКСиТ
	создание условий для доступности учреждений культуры

Управляющий делами

Администрации Октябрьского района

  Н.Н. Савченко